Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное   учреждение Форма по ОКУД

«Лицей № 1 п. Первомайский  Оренбургского района» Форма по ОКПО 36378116
наименование организации

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ

148 25.05.23

«О создании приемной и апелляционной

комиссии по проведению индивидуального

отбора обучающихся для поступления в 10

класс с углубленным изучением предметов

в 2023-2024 учебном году»

Во исполнении постановления Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп

«О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения», на основании Правил организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «Лицей № 1 п.

Первомайский» для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора обучающихся

в 10 класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов в составе:

Немцева О.И. – председатель комиссии, директор;

Шишкина Н.А.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Кожомина Т.А. – заместитель директора по НМР

Давкша Т.В. – учитель математики;

Сысоева Ю.А.- учитель русского языка и литературы.

2. Комиссии по приему в 10 – й класс осуществить индивидуальный отбор

обучающихся, подавших заявление для участие в процедуре индивидуального отбора

согласно следующему графику:

№ Наименование мероприятия Сроки проведения

1 Проведение экспертизы документов 26.06.2023

2 Составление рейтинга достижений 28.06.2023

3 Принятие решения о зачислении

обучающихся в 10 класс

29.067.2023

4 Проведение дополнительного набора (при

наличии свободных мест)

С 15.08.2023 по 30.08.2023 года

3. Комиссии по приему в 10 класс в своей деятельности руководствоваться

«Правилами организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе

в МБОУ «Лицей № 1 п. Первомайский»» для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения».

4. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

Дешура А.А. – заместитель директора по ВР, председатель комиссии;

Ларионова И.В. – социальный педагог; секретарь комиссии;

Нуржанова Г.К. – педагог-психолог.

5. Утвердить сроки работы апелляционной комиссии: 2 рабочих дня со дня размещения

на официальном сайте образовательной организации в информационно- коммуникационной

сети «Интернет» время работы: с 9.00. до 12.00.

6. Апелляционной комиссии рассмотреть поданную апелляцию в течение 1 рабочего дня

со дня ее подачи на заседании апелляционной комиссии, на которое приглашаются

обучающиеся и (или) их родители (законные представители).

7. Секретарю апелляционной комиссии Ларионовой И.В. оформить протокол заседания

апелляционной комиссии.

8. Председателю апелляционной комиссии Дешуре А.А. О.В. в течение 3-х рабочих дней

со дня принятия решения апелляционной комиссии довести ее решение в письменной форме

до сведения родителей (законных представителей) обучающихся, подавших апелляцию.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директор    О.И. Немцева
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2023-05-26T18:44:50+0500
	О.И. Немцева
	Я подтверждаю этот документ